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1. Kodeks Etyki i Zasad Postępowania w Biznesie 
   
Podstawą programu firmy Agro-Top w zakresie zasad postępowania biznesowego 
jest prowadzenie interesów w sposób etyczny i zgodny w prawem we wszystkich 
aspektach naszej działalności. 
Polityka firmy Agro-Top stanowi, że każdy pracownik firmy postępuje zgodnie 
z prawem oraz kodeksem praktyk biznesowych firmy Agro-Top. Zasady 
postępowania w biznesie przekazywane są pracownikom firmy drogą szkoleń oraz 
komunikacji wewnętrznej.  

  
2. Zasady Etyki i Poszanowania Prawa 
  
Firma Agro-Top jest niezwykle zaangażowana w przestrzeganie najwyższych 
standardów etycznego postępowania, przy pełnym poszanowaniu obowiązujących 
krajowych i międzynarodowych przepisów prawa. Obejmują one między innymi 
regulacje z zakresu wspierania uczciwej konkurencji, zasad zarządzania 
w korporacji, przeciwdziałania praktykom łapówkarskim, przekupstwu i korupcji, 
prawa i polityki pracy, ochrony środowiska, praw człowieka i uznanych standardów 
międzynarodowych, oraz ochrony praw autorskich, majątku firmy i innych form 
własności intelektualnej. 
  
Pracownicy firmy mają obowiązek szanować i propagować wartości wyznawane 
przez firmę, wspierając i krzewiąc zasady pracy zespołowej oraz odpowiedzialności 
indywidualnej. Firma Agro-top będzie dążyć do zapewnienia swoim pracownikom 
uczciwego wynagrodzenia oraz bezpiecznych i zdrowych warunków pracy. 
Spełniając wszystkie wymagania dla danego stanowiska pracy, żaden pracownik lub 
potencjalny pracownik firmy nie doświadczy dyskryminacji z powodu rasy, wyznania, 
koloru skóry, narodowości, pochodzenia, wieku, religii, płci, zmiany płci, orientacji 
seksualnej, stanu cywilnego, przynależności do mniejszości narodowej, poglądów, 
niepełnosprawności, przynależności lub nie przynależności do związków 
zawodowych. 
                                                                                                      

3. Środowisko 
 

Działalność naszej Firmy będzie prowadzona z poszanowaniem i troską 
o środowisko naturalne. Będziemy zmierzali do zminimalizowania wpływu naszej 
działalności na środowisko naturalne poprzez właściwą gospodarkę odpadami, 
emisję spalin i zużycie energii. 

 

4. Bezpieczne i Higieniczne warunki pracy 
 
Firma Agro-Top zapewnia pracownikom bezpieczne i higieniczne środowisko pracy, 
odpowiadające aktualnemu stanowi wiedzy w danej branży i uwzględniające 
ewentualne zagrożenia. Podejmowane są odpowiednie działania mające na celu  
zapobieganiem wypadkom i uszczerbkom na zdrowiu podczas pracy, poprzez 
ograniczenie przyczyn zagrożeń występujących w środowisku pracy. Pracownicy są 
regularnie szkoleni w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. Zapewniony jest 
dostęp do czystych toalet, wody pitnej, oraz wydzielone są miejsca do 
przechowywania żywności. 
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5. Prawa Człowieka 
  
Jako firma kierująca się zasadami etyki i respektowania prawa oraz przepisów 
w zakresie praw człowieka, praw pracowniczych i prawa pracy, firma Agro-Top  
oczekuje etycznego postępowania ze strony pracowników. Firma uznaje fakt, że 
pewne prawa obowiązują jako fundamentalne i uniwersalne. Są to między innymi: 
wolność od dyskryminacji z powodu rasy, koloru skóry, narodowości, pochodzenia, 
wieku, religii, orientacji seksualnej, stanu cywilnego, niepełnosprawności lub innego 
statusu jednostki; wolność od arbitralnego pozbawienia wolności, wolność 
zgromadzeń i zebrań, wolność myśli, sumienia i wyznania oraz wolność słowa 
i wypowiedzi. Firma Agro-Top nie będzie korzystać z pracy wykonywanej przez 
dzieci lub pracy przymusowej także więźniów. 
Wszystkim pracownikom przedstawione będą, na piśmie i w zrozumiałej formie, ich 
warunki zatrudnienia dotyczące płacy: przed rozpoczęciem zatrudnienia, płace i 
świadczenia dodatkowe za standardowy miesiąc pracy będą zgodne z aktualnym 
Rozporządzeniem w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę.  
Czas pracy pracownika wynosi 40 godzin tygodniowo, wszystkie godziny 
nadliczbowe są dobrowolne, nie zastępują one normalnego stosunku pracy, za 
godziny te przysługuje wyższa stawka wynagrodzeniowa 
 

6. Międzynarodowe Transakcje Biznesowe 
  
W wielu krajach obowiązują przepisy regulujące prowadzenie międzynarodowych 
transakcji biznesowych. Polityka firmy Agro-Top polega na przestrzeganiu dyrektyw 
prawnych kraju, w którym prowadzimy działalność biznesową, w tym przepisów 
dotyczących importu, eksportu oraz prawa podatkowego. Pracownicy firmy muszą 
przestrzegać obowiązujących przepisów prawa imigracyjnego. 
                                                                                                                          

7. Prezenty, Łapówki i Konflikt Interesów 
  
Firma Agro-Top zdecydowanie przeciwstawia się korupcji i przekupstwu 
w jakiejkolwiek postaci. Pracownicy firmy muszą wystrzegać się działań 
prowadzących do powstania konfliktu interesów. 
Firma i jej pracownicy nie płacą ani nie proponują płacenia łapówek lub innych form 
przekupstwa urzędnikom państwowym lub innym podmiotom, w celu uzyskania lub 
utrzymania korzyści biznesowych. Polityka firmy nie dopuszcza praktyk korupcyjnych 
w jakiejkolwiek formie, w tym również łapówkarstwa. 
Również w sytuacjach dozwolonych przez prawo pracownicy nie mogą przekazywać 
lub otrzymywać prezentów biznesowych, jeżeli oznaczałoby to pogwałcenie 
niniejszych postanowień i polityki firmy. 
  

8. Konkurencja 
  
Firma Agro-Top zawsze będzie rywalizowała, ale uczciwie i w sposób etyczny. 
Sukces osiągnięty w rywalizacji jest oparty na konkurencyjnej ofercie i najwyższej 
jakości usług. Firma prowadzi swoją działalność zgodnie z wszystkimi 
obowiązującymi przepisami prawa konkurencji, z uwzględnieniem stosowalności 
przepisów prawa pod jurysdykcją krajów, których gospodarka mogłaby ucierpieć 
w związku z prowadzeniem przez nią działań ograniczających konkurencję w ramach 
obowiązujących regulacji i przepisów prawnych. 
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Firma Agro-Top nie będzie zawierała ani realizowała między konkurującymi stronami 
żadnych umów w zakresie praktyk ograniczających konkurencję. 

                                                                                               
9. Dostawcy zewnętrzni 
  
Firma Agro-Top dołoży wszelkich starań by podpisywać umowy wyłącznie 
z podwykonawcami lub dostawcami, którzy przestrzegają międzynarodowych praw 
człowieka oraz praktyk i przepisów prawa z zakresu ochrony środowiska. Wszyscy 
dostawcy mają prawo do uczciwego traktowania a wszyscy potencjalni dostawcy 
powinni mieć równe szanse w zdobyciu kontraktu z Agro-Top. Zgodnie z polityką 
naszej firmy wszyscy nasi dostawcy maja otrzymywać zapłatę o czasie, zgodnie 
z uzgodnionymi warunkami umowy. 
 

10. Standardy i dokumentacja księgowa 
 
Cała dokumentacja księgowa musi jasno ustalać faktyczny charakter transakcji 
handlowych, zgodnie z odpowiednimi wymogami administracyjnymi, księgowymi 
i prawnymi. Żaden dokument ani pozycja nie mogą być fałszywie zaksięgowane, 
zniekształcone, zatajone czy niepełne. Pracownikom nie wolno dla osobistych 
korzyści, lub z innych powodów dopuszczać się znaczących nieścisłości lub 
świadomie błędnie przedstawiać informacje do Zarządu. 
 

11. Zobowiązania w stosunku do pracowników 
 
Firma Agro-Top dąży do optymalizacji wyników zatrudniając najlepszych kandydatów 
na wszystkich szczeblach. W relacjach z pracownikami, firma będzie działała 
zgodnie z wymogami przepisów krajowych a obowiązki Pracodawcy wobec 
pracowników wynikające z prawa pracy lub przepisów dotyczących ubezpieczeń 
społecznych muszą być przestrzegane. Cenimy wszystkich naszych pracowników za 
wkład wnoszony w budowę naszej firmy. Szanse na awans pracowników będą równe 
i żadne względy oprócz wyników w pracy i kompetencji, nie będą miały na to wpływu. 
Firma Agro-Top przywiązuje najwyższą wagę do promowania bezpieczeństwa 
i higieny pracy. Będziemy nieustannie przyglądać się efektywności naszych metod 
działania w celu jak najskuteczniejszej ochrony pracowników narażonych na duże 
ryzyko. 
Pracownicy mogą oczekiwać, że firma poświęci należna uwagę konstruktywnym 
sugestiom, a także obawom i skargom. Problemy muszą zostać zbadane 
i rozwiązane w sposób bezstronny, tak, aby chronić prawa pracownika. 
W Firmie Agro-Top obowiązuje zakaz stosowania przemocy i kar cielesnych, groźby 
przemocy, molestowania seksualnego lub innego, używania obraźliwych wyrażeń 
oraz innych form zastraszania. 
 

12. Zobowiązania pracowników 
 
Pracownicy muszą unikać sytuacji, które z punktu widzenia etyki zawodowej jawią 
się jako niestosowne. Pracownikom nie wolno wykorzystywać informacji poufnych, 
uzyskanych w miejscu pracy dla własnej korzyści ani ujawniać ich osobom trzecim 
w okresie zatrudnienia jak również po jego ustaniu. Termin „informacja poufna” nie 
dotyczy informacji z domeny publicznej ani informacji, której ujawnienia można- 
zgodnie z prawem- żądać od osoby zainteresowanej.  
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13. Wdrożenie kodeksu 
 
Kodeks Etyki i Postępowania w Biznesie „Agro-Top” został wydany przez Zarząd  
Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego Agro-Top Sp. z o.o.. Koordynacja 
Kodeksu należy do kompetencji Pełnomocnika ds. zarządzania społeczną 
odpowiedzialnością biznesu, który w kwestiach związanych z wdrożeniem Kodeksu 
udziela wskazówek kadrze zarządzającej oraz pracownikom. 

 
Każdy pracownik jest odpowiedzialny za stosowanie Kodeksu w swoim obszarze 
działalności. Wszyscy pracownicy powinni zostać poinformowani o obowiązywaniu 
Kodeksu oraz zapoznać się z jego treścią.  
 
Na terenie Zakładu Produkcyjnego firmy „Agro-Top”, w biurze ochrony, znajduje się 

„Skrzynka Pomysłów i Uwag”, do której pracownicy naszej firmy mogą w sposób 

anonimowy wrzucać wnioski i uwagi dotyczące obowiązującego Kodeksu. Skrzynka 

jest odpowiednio oznakowana, oraz zamykana na kluczyk. Dostęp do skrzynki ma 

Pełnomocnik ds. zarządzania społeczną odpowiedzialnością Pan Bartłomiej 

Szaniawski. Raz w tygodniu pracownik ten dokonuje sprawdzenia zawartości 

skrzynki wraz z Kingą Skromak Pełnomocnikiem ds. Zintegrowanego Systemu 

Zarządzania, w ciągu 5 dni roboczych zapoznają się z treścią pism od pracowników i 

podejmują odpowiednie działania. Firma zakazuje działań odwetowych w stosunku 

do pracowników zgłaszających, działających w dobrej wierze. Podsumowanie 

kwartalne wszystkich zgłoszeń będzie udostępniane pracownikom w formie raportu i 

dostępne na Ochronie. 

 
W zależności od uznania, w sprawach związanych z treścią Kodeksu, można 
kontaktować się Pełnomocnikiem ds. zarządzania społeczną odpowiedzialnością 
biznesu telefonicznie lub e-mailem. 
 
Pełnomocnik ds. zarządzania społeczną odpowiedzialnością biznesu: 
 
Pan Bartłomiej Szaniawski 
 
b.szaniawski@agro-top.com.pl 
 
tel. 0048 501 598 901 
 
 
 
 
 
Osoby niebędące pracownikami Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego „Agro-
Top” Sp. z o.o. mogą również wykorzystywać dane kontaktowe, jeżeli uznają to za 
stosowne. 

 
                                                                                                    
 


